



RESULTADO DE OPERACIONES

Sistema Integrado de Gestión Financiera

DEL 1RO DE ENERO AL 30 DE ABRIL 2018

(VALORES EN RD\$)

APROPIACION VIGENTE	654,676,055.00	-
MENOS:		
PRESUPUESTO NO EJECUTADO	485,153,634.09	
INGRESOS FONDO 100	-	169,522,420.91
MAS:		
INGRESOS FONDO 100 POR REGULARIZAR		42,472.18
INGRESOS O RECURSOS DIRECTOS		<u>6,070,000.00</u>
TOTAL INGRESOS		175,634,893.09
<u>GASTOS CORRIENTES</u>		
SERVICIOS PERSONALES	82,998,477.41	
SERVICIOS NO PERSONALES	34,789,332.06	
DEPRECIACION	5,814,130.08	
MATERIALES Y SUMINISTROS	10,674,253.12	
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES	41,185,563.36	
TOTAL GASTOS CORRIENTES		175,461,756.03
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	212,992.14
ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES		<u>-</u>
		175,674,748.17
DIFERENCIA POR GASTOS DE DEPRECIACION	-	5,814,130.08
		169,860,618.09
AHORRO DE GESTION AL 30 DE ABRIL 2018		5,774,275.00
PREPARADO POR:		REVISADO POR
LIC. IVELISSE VARGAS S.		LIC. EMPERATIZ VALERA
CONTADORA		DIRECTOR FINANCIERO